considera que los puntos controvertidos del presente arbitraje, son los siguientes:

De la Demanda y Contestación de Demanda

a) Determinar si corresponde o no, se reconozca la aprobación y el consentimiento

de la liquidación de supervisión de obra por el monto ascendente a

S/.I '113,824.57 (Un millón ciento trece mil ochocientos veinticuatro y 57/100

nuevos soles), mas los intereses que se deriven, liquidación que ha sido derivada

del Contrato de Supervisión de Ob,a W019-20 ¡l-MTC/21.

ni.
W
J

b) Determinar si corresponde o no ordenar a Provias Descentralizado del MTC

cumpla con el pago de la liquidación de supervisión de la obra a favor del

Consorcio Supervisor Camiara, por el monto ascendente a SI. 1'113,824.57 (Un

millón ciento trece mil ochocientos veinticuatro y 571100 nuevos soles).

e) Determinar si corresponde o no reconocer al Consorcio Supervisor Carniara el

pago por concepto de renovaciones de carta fianza por garantía de fiel

& cumplimiento desde la presentación de la liquidación de supervisión de obra

?~hasta la fecha que quede firme y/o consentida el laudo arbitral, monto que se

estima en SI. 22,594.74 (Veintidós mil quinientos noventa y cuatro con 74/100

nuevos soles).

3

d) Determinar en caso que se ampare todo o en parte de las pretensiones que

antecede si corresponde o no que Provias Descentralizado del MTC pague las

costas y costos, que se deriven del presente proceso arbitral.

e) Determinar en caso que se ampare todo o en parte de las pretensiones que

[...]

A. PRETENSIONES:

A.I PRIMERA PRETENSION PRINCIPAL

A.2 PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSIÓN

PRINCIPAL

Que se reconozca la aprobación y el consentimiento de la liquidación de supervisión

de obra por el monto ascendente a S/.1.113,824.57 (Un millón ciento trece mil

ochocientos veinticuatro y 571100 nuevos soles), más los intereses que deriven,

liquidación que ha sido derivada del contrato de supervisión de obra N° 019-2011-

MTC/21 suscrito con Provias Descentralizado MTC.

Que, se cumpla con el pago de la liquidación de supervisión de obra presentadas por

[...]

garantía de fiel cumplimiento que venimos asumiendo desde la presentación de la

liquidación de supervisión de obra hasta la fecha que quede firme y/o consentido el

laudo arbitral que derive del presente proceso arbitral, monto que estimamos en SI.

22'594.74 (Veintidós mil quinientos noventa y cuatro con 74/100 nuevos soles.

A.4 PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA A LAS PRINICPALES

Que, como consecuencia del carácter fundado de todo o en parte de las pretensiones

principales, se determine que el pago de costos y costas, así como los gastos de

honorarios del Tribunal Arbitral y de la Secretaria que deriven del presente arbitraje,

[...]

contratación del servicio de revisión del expediente técnico, supervisión de

ejecución de obra y liquidación de la obra "Mejoramiento de la carretera

7

Camiara - Toqucpala - Miravc, distrito de llabaya ~Jorge Basadre (Long. 81.197

km.) - Tacna" supervisión contratada por el monto de SI. 5'201,473.79 (Cinco

millones doscientos un mil cuatrocientos setenta y tres y 79/100 nuevos soles),

por el periodo de 420 días calendario y bajo la ley de contrataciones del estado

y su reglamento aprobados con Decreto legislativo 1017 y Decreto Supremo

N°184-2008-PCM, respectivamente.

Que, mediante oficio W030-2012-MTC/21-Z.T.M, del 09/04112 Provias

[...]

Señala el Supervisor que luego que el Tribunal Arbitral reconozca la aprobación

de su liquidación de supervisión de obra presentada con fecha 27/04/l2, ordene

a Provias Descentralizado cumpla con el pago total del monto de dicha

15

liquidación, el cual asciende a SI }'113 824.57 (Un millón, ciento trece mil

ochocientos veinticuatro y 57/100 nuevos soles).

Que, debe cumplirse con el pago del monto anteriormente consignado así como

de los intereses generados que el Tribunal Arbitral reconozca hasta la fecha que

se emita el Laudo Arbitral, por la demora que ha causado este reconocimiento de